si opus fuisset , auctoritate fretus Apostolica

compellere non differret ; Tu , autem eidem ,

pro ut tibi placuit, respondisti, quod dictus pa-

ter tuus praefato Alexandro antecessori nos-

tro pro annuali censu decem annorum mille

aureos miserat, et cum nondum illi decem an-

ni essent expleti, ipsos centum aureos iterum

solvere minime tenebaris , licet illos eidem

praedeccessori nostro non pro censu , sed ex

devotione , quam ad eum habeat , liberaliter

donavisset.

Rogamus igitur regiam serenitatem , mo-

nemus , consulimus , et hortamur , per Apos-

tolica scripta mandantes, quatenus praedictum

censum dilecto filio fratri Rainerio persolvere

non postponas , alioquim noveris , nos eidem

dedisse firmiter in mandatis , ut te ad solu-

tionem illius diligenter moneat, et inducat ,

et sicut expedire viderit , appelatione remota

compellat. Dat. Romae apud S. Petrum 8 Kal.

Maii Pontificatus nostri anno primo.

Vid. Ann. Eccle. Baron. Vol. 12. pag. 728

anno de 1479, Edic. de Ant. de 1629.
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DOCUMENTO N.° 7.°

Innocentius &c. A. illustri Regi Portugalliæ , et

hæredibus ejus in perpetuum.

Manifestis probatum est argumentis , quod

inclitae recordationis Alfonsus avus tuus per

sudores bellicos , et certamina militaria ini-

micorum Christi nominis intrepidus extirpa-

tor , et propagator diligens Fidei Orthodoxae

sicut devotus filius, et Princeps Catholicus mul-

timoda obsequia impendit Sacrosanctae Ro-

manae Ecclesiae, matri suae, dignum nomen,

et exemplum imitabile posteris derelinquens.

f..

Equum est autem, ut quos ad populi re-

gimen , et salutem dispensatio Coelestis elegit,

Apostolica Sedes sincero prosecuatur affectu ,

et in justis postulationibus studeat efficaciter

exaudire. Proinde nos attendentes tuam pers

sonam ornatam prudentia, justitia praeditam,

atque ad regni gobernationem idoneam , eam

sub Beati Petri, et nostra protectione suscipi

mus, et regnum Portugallense , cum integrita,

te honoris regni, et dignitate , quae ad Reges

pertinet , nec non et alia loca, quae cum au→

xilio Coelestis gratiae de Sarracenorum mani+

bus eripueris, in quibus jus sibi non possunt

Christiani Principes circumpositi vendicari

ad exemplar felicis memoriae Alexandri Pa-

pae praedecessoris nostri , qui haec praefata

avo tuo per privilegii paginam concessisse dig-
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noscitur, tuae sublimitate concedimus , et au-

etoritate Apostolica confirmamus.

Ut autem ad devotionem , et obsequium

beati Petri Apostolorum principis , et Sacrosan-

ctae Romanae Ecclesiae vehementius accenda-

ris , haec ipsa haeredibus tuis duximus conce-

denda, eos que super iis , quae concessa sunt

Deo propitio, pro in juncto nobis Apostolatus

officio defendimus . Tua itaque intererit , fili

charissime, ita circa honorem , et obsequium

matris tuae Sacrosanctae Romanae Ecclesiae

humilem, et devotum existere, et sie te ipsum

in ejus opportunitatibus , et dilatandis Chris-

tianae fidei finibus exercere, ut de tam deyo-

to, et glorioso filio Sedes Apostolica gratule-

tur, et ejus amore quiescat.

1

Ad indicium autem quod praescriptum reg-

num beati Petri juris existat, pro amplioris re-

verentiae argumento progenitorum tuorum

vestigiis inhaerendo , statuisti duas marchas

auri annis singulis nobis , nostrisque succes

soribus persolvendas ; quem utique censum ad

utilitatem nostram , et successorum nostrorum

Bracharensi Archiepiscopo , qui pro tempore

fuerit, tu, et successores lui curabitis assignare.

Decernimus ergo ut nullo omnino hominum li-

ceat personam tuam, aut haeredum tuorum, vel

etiam praefatum regnum temere perturbare,

aut ejus possessiones auferre, vel ablatas reti-

nere, minuere , aut aliquibus vexationibus fa-

tigare... Datum Laterani per manum Joannis
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Sanctae Mariae in cornudiu Diaconi Cardinalis,

S. R. E. Cancellarii XVI. Kal. Maii Indictione.

decima quinta , Incarnationis Dominicae M.CC.

XII. Pontificatus vero domini. Innocentii Papae

Tertii anno quinto decimo.

Vid. Bar. Annal. ad an . 1479. pag. 729 , no

lug. citad. na Bul. anteced .

་

•

DOCUMENTO N.º 8.º

Alexander Episcopus Servus Servorum Dei, Cha-

rissimo in Christo filio Alphonso illustri Portuga-

tensium Regi, ejusque Hæredibus in perpetuam rei

memoriam.

Manifestis probatum est argumentis quod

per sudores bellicos, et certamina militaria ini-

micorum Christiani nominis intrepidus Extir-

pator, et propagator diligens fidei Christianae,

tanquam bonus filius , et Princeps Catholicus ,

multimoda obsequia Matri tuac Sacrosanctae

Ecclesiae impendisti , dignum memoriae no-

men, et exemplum imitabile Posteris relin-

quens : quum est autem, ut quos ad regi-

men , et salutem populi ab alto dispensatio

Coelestis elegit Apostolica Sedes affectione sin-

cera diligat , et in justis postulationibus stu→

deat efficaciter exaudire . Proinde nos attenden-

tes Personam tuam prudentia ornatam, justitia

1

7
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praeditam, atque ad Populi regimen ornatam,

eam sub Beati Petri , et nostra protectione sus-

cipimus , et Regni Portugalensium cum inte-

gritate honoris Regni , et dignitate , quae ad

Reges pertinet, nec non omnia loca, quae cum

auxilio Coelestis gratiae de Sarracenorum ma-

nibus eripueris , inquibus jus sibi non pos-

sunt Christiani Principes circumpositi vendica-

re, Excellenciae tuae concedimus, et authori-

tate Apostolica confimamus. Ut autem ad de-

votionem , et obsequium beati Petri Apostolo-

rum Principis , et Sacrosanctae Romanae Ec-

clesiae vehementius accendaris, haec ipsa hae-

redibus tuis duximus concedenda , cosque su-

per iis, quae concessa sunt, Deo propitio, pro

injuncto nobis Apostolatus officio defendemus.

Tua itaque intererit, fili charissime, ita circa

honorem, et obsequium matris tuae Sacrosan-

ctae Romanae Ecclesiae humilem , et dévotum

existere, et sic te ipsum in ejus opportunitati-

bus, et dilatandis Christianae Fidei finibus ex-

ercere, ut de tam devoto, et glorioso filio Se-

des Apostolica gratuletur , et in ejus amore

quiescat. Ad indicium autem , quod praescrip-

tum regnum beati Petri juris existat, pro am-

plioris reverentiae argumento , statuisti duas

marchas auri annis singulis nobis, nostris que

successoribus persolvendas ; quem utique cen-

sum ad utilitatem , et successorum nostrorum ,

Bracharensi Archiepiscopo , qui pro tempore

fuerit, tu , et successores tui curabitis assigna-
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.

(

re. Decernimus ergo ut nulli omnino homi-

num liceat personam tuam, aut haeredum tuo-

rum, vel etiam praefatum regnum temere per-

turbare, aut ejus possessiones auferre , vel a-

blatas retinere, minuere, aut aliquibus exatio-

nibus fatigare....

Depois das benções , e maldições do costume ,

segue-se

Alexander P. P. III. Seguem-se muitas as-

signaturas de Cardeaes, e Bispos, e depois.

Dat. Laterani per manum Alberti Sacrae Ro-

manae Ecclesiae presbit. Cardinalis , et Can-

cellarii, decimo Calendas Junii indictione XI.

Incarnationis Dominicae anno M.C.LXXIX. Pon-

tificatus vero Domini Alexandri Papae tertii

anno XX.

Vid. Vol. 1. das Prov. da Hist. Genealog.

N.. pag. 7.
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